(SEPEF) acerca da inscrição de 07 (sete) servidores no curso "EFD-REINF E DA DCTFWEB", on-line
- 100% ao vivo, promovido pela empresa OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA​,
no período de 22 a 24/03/2022, com carga horária de 12 (doze) horas, ao custo unitário de R$ 1.487,00
(um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), totalizando o valor de R$ 10.409,00 (dez mil quatrocentos e
nove reais). 

A Seção de Capacitação - SECAP informou que o curso está contemplado no PAC 2022,
bem como que foram juntados aos autos documentos que comprovam a regularidade fiscal e trabalhista da
empresa que promoverá o evento, bem como que foram anexados documentos que  comprovam  a

[...]

Diante de todo o exposto, tendo em vista a informação da Coordenadoria de Orçamento
e Finanças, acerca da disponibilidade orçamentária, bem como os pareceres favoráveis da ASCIN e da
DG, RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação da empresa OPEN TREINAMENTOS
EMPRESARIAIS E EDITORA, ao custo total de R$ 10.409,00 (dez mil quatrocentos e nove reais),
com fundamento no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.

 
A contratação é alusiva à inscrição de 07 (sete) servidores no curso "EFD-REINF E DA

DCTFWEB",  on-line - 100% ao vivo, promovido pela empresa OPEN TREINAMENTOS